
44  diário oficial Nº 34.621 Sexta-feira, 25 DE JUNHO DE 2021

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 30/03/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Processo Administrativo 
Eletrônico 2020/586111 Pregão Eletrônico Nº 001/2021 para aquisição de 
insumos para testes de hemostasia por metodologia automatizada, com 
cessão de equipamento em regime de comodato sem ônus á Fundação 
HEMOPA.
GRUPO 01 (ITENS 01 A 13): CNPJ 01.490.595/0001-73 – DIAGNOCEL 
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA com proposta no valor total de 
R$1.013.075,50 (Um milhão, treze mil, setenta e cinco reais e cinqüenta 
centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/586111 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 24 de junho de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 671586
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 30/03/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Processo Administrativo 
Eletrônico 2021/127891 Pregão Eletrônico Nº 026/2021 para Aquisição de 
Cartuchos de pulseiras de identificação de paciente.
ITENS 01 E 02: CNPJ 12.449.629/0001-00 – CITSO COMERCIO E SER-
VIÇO IMPORTADOR DE INFORMATICA LTDA com proposta no valor total 
de R$25.999,86 (Vinte e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e 
oitenta e seis centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2021/127891 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 24 de junho de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 671591

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 487/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
IBELIO AZEVEDO SERRA Gerente/HENRE 54183788
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339039  1686,00
Observação: Nº do Processo: 2021/664008 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 671506

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 481 de 23 de Junho  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 649521/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PA no 
período de 25 a 27/06/2021.
JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES , CPF: 108388802-15, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 55946261, 2,5 diarias, FRANCISCO DE ASSIS B CARVALHO, 
CPF: 306432102-10, Motorista/GETRA, MAT.: 541884941, 2,5, JOSÉ RUI 
SAMPAIO SANTANA, CPF: 582212242-49, Téc. Manut./GEMAN, MAT.: 
59494461, 2,5 diarias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  23 de  Junho  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 671498
PORTARIA Nº 478 de 23 de Junho  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 649749/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA AO MUNICIPIO DE BRAGANÇA/
PA no dia 17/06/2021.
ANAIDES DO SOCORRO DA SILVA TAVARES, CPF: 572018972-68, Assis-
tente Social/CHR-CAS, MAT.: 54196189, 0,5 diaria, PAULO COUTO SANTOS 
JUNIOR, CPF: 299382012-53, Op. de Comp./CHR-CAS, MAT.: 5898785, 
0,5, diaria1e EDGAR FLAVIO QUEIROZ LEMOS, CPF: 299400442-91, Moto-
rista/CHR-CAS, MAT.: 555883901, 0,5 diaria .
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  23 de  Junho  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 671480

PORTARIA Nº 479 de 23 de Junho  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 670645/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA INAUGURAÇÃO DE AGÊNCIA TRANSFUSIONAL NO 
MUNICIPIO DE SANTARÉM/PA no período de 21 a  22/06/2021.
  PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA, CPF: 229089192-49, Presi-
dente/PRESI, MAT.: 70007401, 2,0 diarias .
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  23 de  Junho de 2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 671445
PORTARIA Nº 480 de 23 de Junho  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 671517/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA INAUGURAÇÃO DE UMA AGÊNCIA TRANS-
FUSIONAL NO MUNICIPIO DE JACAREACANGA/PA no período de 13 a  
14/01/2021.
  PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA, CPF: 229089192-49, Presi-
dente/PRESI, MAT.: 70007401, 2,0 diarias .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  23 de  Junho de 2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 671448
PORTARIA Nº 482 de 23 de Junho  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 670837/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DE  VISITA AO HEMOCENTRO DE MARABA/PA no 
período de 13 a  14/05/2021.
  PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA, CPF: 229089192-49, Presi-
dente/PRESI, MAT.: 70007401, 2,0 diarias .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  23 de  Junho de 2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 671451
PORTARIA Nº 483 de 23 de Junho  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 670069/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PA no 
período de 25 a  27/06/2021.
PAULO COUTO SANTOS JUNIOR, CPF: 299382012-53, Op. de Comp./CHR-
CAS, MAT.: 5898785, 2,5, diarias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  23 de  Junho  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 671538
PORTARIA Nº 493 de 24 de Junho  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 668118/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DE VISITA DOMICILIAR AO MUNICIPIO DE MARAPA-
NIMPA no dia 24/06/2021.
ANAIDES DO SOCORRO DA SILVA TAVARES, CPF: 572018972-68, Assis-
tente Social/CHR-CAS, MAT.: 54196189, 0,5 diaria, EDGAR FLAVIO QUEI-
ROZ LEMOS, CPF: 299400442-91, Motorista/CHR-CAS, MAT.: 555883901, 
0,5 diaria e THALYTA MAYSSA PAIVA DAS NEVES, CPF: 849779302-15, 
Enferm./CHR-CAS, MAT.: 571958673, 0,5 diaria .
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  24 de  Junho  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 671680
PORTARIA Nº 492 de 24 de Junho  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº  664475/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA AO MUNICIPIO DE 
BENEVIDES/PA no dia 22/06/2021.
SILVIA FREIRE ESTEVES, CPF: 443032032-20, Enferm./GETRD, MAT.: 
58982062, 0,5
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 24 de  Junho de 2021.
  PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 671669


